令和２年４月３０日

保護者の皆様

                 つくばみらい市教育委員会教育長  福田 敏男

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校長  石塚 武彦

市内小中学校に配置されているスクールカウンセラーの活用について

 日頃より本市の教育行政と本校の教育活動にご理解をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，各小中学校には，スクールカウンセラーを定期的に配置し，相談を行える体制を整え

ておりますが，この度の新型コロナウイルス感染症拡大防止のための長期にわたる休校に伴い，

様々な悩みやストレスで不安を感じている方もいらっしゃると思います。

そこで，スクールカウンセラーによる相談の機会をより充実するために，市内全てのスクー

ルカウンセラーの配置日に，どの御家庭からも相談することができる体制を整えましたので御

連絡いたします。

 つきましては，下記にある配置日及び配置学校等をご確認に上，相談を希望する場合には，

相談希望日にスクールカウンセラーが配置される学校の教頭までお問い合わせください。相談

時間等を調整し，教頭から御連絡いたします。

【５月のスクールカウンセラー配置日及び配置学校】

日 月 火 水 木 金 土

          １

伊奈小(AM)

２

３

憲法記念日

４

みどりの日

５

こどもの日

６

振替休日

７

伊奈東小(AM)

福岡小（終日）

８

伊奈小(AM)

９

１０  １１

伊奈東小(AM)

１２

伊奈小(AM)

伊奈東中(AM)

谷原小(PM)

１３

陽光台小（終日）

１４

伊奈東小(AM)

谷和原中（終日）

１５

伊奈小(AM)

１６

１７  １８

伊奈東小(AM)

１９

伊奈小(AM)

小絹小(AM)

小絹中(PM)

２０

小張小（ＡＭ）

豊小（ＰＭ）

２１

伊奈東小(AM)

富士見ヶ丘小

（終日）

２２

伊奈小(AM)

２３

２４  ２５

配置なし

２６

伊奈小(AM)

谷原小(AM)

伊奈東中(PM)

２７

伊奈中（終日）

２８

伊奈東小(ＡＭ)

谷和原中（終日）

２９

伊奈小(AM)

３０